
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 14614205446524605565 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Pleno Municipal
Num. Expediente: 14/2023/PLE

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE PLENO  Nº 14/2023/PLE

Primera Convocatoria
Día:   20/12/2023
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

PARTE DISPOSITIVA

1. ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA EL 27 DE NOVIEMBRE DE 2023.

2. INTERVENCIÓN: 1/2023/PREMU
Aprobar inicialmente el PRESUPUESTO GENERAL ÚNICO del M.I. Ayuntamiento para el ejercicio del 
año 2024. 
 
3. RECURSOS HUMANOS (03131): 2/2023/PLAOR
Aprobación de la modificación del Reglamento de Organización Administrativa del Ayuntamiento 
de Tudela. 
 
4. RECURSOS HUMANOS (03131): 3/2023/PLAOR
Aprobación inicial de la Plantilla Orgánica del M.I. Ayuntamiento de Tudela y 
Organismos/Entidades dependientes correspondiente a la anualidad 2024. 
 
5. INDUSTRIA Y EMPLEO (03020): 2/2023/GEPPI
Dar por cumplidas las condiciones del acuerdo municipal del 30/11/1993, en el que se acordaba 
vender a Constancio Melero Pérez, María Carmen Lavin Laso, José Luis Blanco Lapuente y Jesús 
María Jiménez Laplaza, una parcela del Polígono Industrial Municipal
 
6. BIENESTAR SOCIAL (03411): 8/2023/ORRE
Aprobar las Bases permanentes de la convocatoria de subvenciones a entidades de participación 
social sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de prevención, promoción y cooperación social 
en Tudela y derogar las Bases para la concesión de subvenciones a entidades de participación 
social sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de prevención, promoción y cooperación social 
en Tudela aprobadas en sesión de Pleno de 18 de mayo de 2007. 

 



PARTE DE CONTROL POLÍTICO

7. DAR CUENTA DE LAS SIGUIENTES RESOLUCIONES Y ASUNTOS
En cumplimiento del artículo 43 del ROF, se da cuenta de Resoluciones de Alcaldía y Concejalías 
Delegadas emitidas en los meses de NOVIEMBRE de 2023.

8. RUEGOS Y PREGUNTAS

 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 14/2023/PLE de fecha 20 de diciembre de 2023 a las 09:00 
en el Salón de Plenos. 

  


		2023-12-15T10:45:29+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2023-12-15T10:45:24+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2023-12-15T11:20:21+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




